ada sebelumnya maka penulis mengadakan penelusuran terhadap penelitian-

penelitian yang telah ada sebelunya di antaranya adalah sebagai berikut:

1. Skripsi Nurul Purnamasari (2004) yang berjudul Program Siaran Ramadhan

di Radio Swasta (Studi Deskriptif Komparatif Program Siaran Ramadhan

2003/1424 di stasiun Radio Geronimo, Radio Unisi dan Radio Kota Perak.

Penelitian ini bertujuan unutuk mencari persamaan dan perbedaan program

siaran ramadhan. Analisis yang digunakan dalam penelitian ini adalah

menggunakan pendapat Keith Jakson, tentang tahapan penyusunan dalam

program radio disusun berdasarkan kebutuhan pendengar pada saat bulan

ramadhan.13

2. Skripsi Maslihah Fare (2004), yang berjudul Dakwah Melalui Media Radio

(Studi Tentang Program Penyiaran Agama Islam di Radio PTDI Kota Perak

13 Nurul Purnamasari, Program Siaran Ramadhan di Radio Swasta (Studi Deskriptif

Komparatif Program Siaran Ramadhan 2003/1424 di stasiun Radio Geronimo, Radio Unisi dan Radio
Kota Perak, (Yogyakarta: Skripsi Fakultas Sosial Politik UPN Veteran Yogyakarta, 2003).

10

Yogyakarta). Penelitian ini menggunakan penelitian studi kasus, dengan

menggunakan analisis isi yaitu menelaah dan membaca naskah yang berisi